
 

 
 
 
 
 

 
S a t z u n g 

über die Aufhebung der Satzung der Benutzungsordnung, Hausordnung, 
Bühnenbenutzungsordnung, Richtlinien Ausschmückung und Gebührenordnung der 

Ortsteilhallen, Schulsporthalle und des Schmiedesteighaus´ vom 13.06.2000 mit 
letztmaliger Änderung vom 26.11.2007  

 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung (GemO) für Baden-Württemberg in Verbindung mit 
den §§ 2 und 12 des Kommunalabgabengesetzes in Baden-Württemberg (KAG) erlässt der 
Gemeinderat der Gemeinde Niedereschach folgende Aufhebungssatzung: 
 
 

§ 1 
Aufhebung der Satzung 

 
Die Satzung über die Benutzungsordnung, Hausordnung, Bühnenbenutzungsordnung, 
Richtlinien Ausschmückung und Gebührenordnung der Schulsporthalle, Schlierbachhalle, 
Schloßberghalle, Bodenackerhalle und des Schmiedesteighaus der Gemeinde Niedereschach 
vom 13.06.2000 mit letztmaliger Änderung vom 26.11.2007 wird mit Wirkung zum 01.01.2023 
aufgehoben.  
 

 
 
 
 
Niedereschach, den 14. November 2022 
 
        Ragg 
        Bürgermeister 


